21. «Parentes cum vitam filiis contulerint, prolem educandi gravissima obligatione tenentur et ideo primi et praecipui eorum educatores agnoscendi sunt. Quod munus educationis tanti ponderis est ut, ubi desit, aegre suppleri possit. Parentum enim est talem familiae ambitum amore, pietate erga Deum et homines animatum creare qui integre filiorum educationi personali et sociali faveat. Familia proinde est prima schola virtutum socialium quibus indigent omnes societates. Maxime vero in christiana familia, matrimonii sacramenti gratia et officio ditata, filii iam a prima aetate secundum fidem in baptismo receptam Deum percipere et colere atque proximum diligere doceantur oportet; ibidem primam inveniunt experientiam et sanae societatis humanae et Eccle-

glia che impara a entrare in relazione rispettando la dignità dei singoli membri.

### 5.2. *La società civile*

La famiglia nella sua missione educativa non può fare a meno dell'aiuto di tutta la società, la quale ha il compito di difendere i diritti-doveri di coloro che educano, e di aiutarli in tale ufficio e supplire la mancanza di iniziativa dei genitori e delle altre società, nel rispetto del principio della sussidiarietà<sup>22</sup>. La società civile, attraverso le sue strutture, organismi e istituzioni è a servizio della famiglia.

### 5.3. *La Chiesa educatrice*<sup>23</sup>

La Chiesa ha un dovere suo proprio riguardo all'educare. È una società idonea a compiere l'opera educativa. E ha il compito di annunciare a tutti gli uomini la via della salvezza e di comunicare ai credenti la vita di Cristo<sup>24</sup>. Nella prospettiva conciliare l'educazione trova il suo fondamento nell'amore, che rimanda alla Fonte dell'Amore, Dio. Per cogliere meglio il senso di questa missione della Chiesa è forse opportuno rileggere quanto Giovanni Paolo II scrive nella *Lettera alle famiglie*<sup>25</sup>. L'educazione è una comunicazione vi-

siae; per familiam denique in civilem hominum consortionem et in populum Dei sensim introducuntur» (ENCHIRIDION VATICANUM, *op. cit.* n. 826).

22. «Educationis impertiendae munus primario familiae competens totius societatis auxiliis indiget. Praeter igitur iura parentum ceterorumque quibus ipsi partem in munere educationis concidunt, certa quidem officia et iura competunt societati civili, quatenus eius est ea ordinare quae ad bonum commune temporale requiruntur. Ad eius munera pertinet educationem iuventutis pluribus modis provehere: parentum scilicet aliorumque qui in educatione partes habent officia et iura tueri eisque adiumenta praebere; iuxta subsidiarii officii principium, deficientibus parentum aliarumque societatum inchoatis, educationis opus, attentis quidem parentum votis, perficere; insuper, quatenus bonum commune postulat, scholas et instituta propria condere» (*Ibid.*, n. 827).
23. *Ibid.*, n. 828.
24. «Singolari demum ratione officium educandi ad Ecclesiam spectat, non solum quia humana quoque societas educationis tradendae capax agnoscenda est, sed maxime quia munus habet viam salutis omnibus hominibus annuntiandi, credentibus vitam Christi communicandi eosque continua sollicitudine adiuvandi ut ad huius vitae plenitudinem pervenire valeant. His igitur filiis suis tanquam Mater eam praestare Ecclesia tenetur educationem, qua tota eorum vita spiritu Christi imbuatur, simul autem omnibus populis suam operam praebet ad promovendam integram personae humanae perfectionem, ad bonum quoque societatis terrestri atque ad aedificationem mundi humanis configurandi» (*Ibid.*, n. 828).
25. PONTIFICIO CONSIGLIO PER LA FAMIGLIA (a cura di), *Enchiridion della Famiglia*, Edizioni Dehoniane, Bologna 2000, nn. 896-1084.